1

DIRECTUM-25360-1123785

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2021 №  1357/18- 03

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением  Администрации  городского  округа  Чехов  от 10.09.2019

№ 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03,

от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 № 0612/18-03, от 30.06.2020

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03,

от 28.09.2020 № 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

2

DIRECTUM-25360-1123785

Глава городского округа Чехов   Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1123785

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 20.08.2021 №  1357/18- 03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от

07.10.2019  № 2202/18-03  (с изменениями  от  25.12.2019  № 2853/18-03, от  07.02.2020 № 0140/18 – 03, от

30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 № 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от

11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 № 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от

22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03)

(далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по

годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской

области

14 998,5 4 850,0 5 409,0 1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства бюджета городского

округа Чехов

807 853,5 149 935,8 162 179,6 158 773,3 152 170,7 184 794,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:

822 852,0

154 785,8 167 588,6 160 379,3 153 776,7 186 321,6

»;

2. в разделе 5 Программы:

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

«

4

DIRECTUM-25360-1123785

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

91 718,8 105 714,1 99 728,9 93 126,3 113 926,7

504 214,8

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 4 850,0 5 409,0

1 606,0 1 606,0 1 527,5 14 998,5

Средства бюджета городского округа

Чехов

86 868,8 100 305,1 98 122,9 91 520,3 112 399,2

489 216,3

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2.2. в подразделе 5.2:

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени

антитеррористической

защищенности социально

значимых объектов, находящихся

в собственности муниципального

образования, и мест с массовым

пребыванием людей

2020-2024 Всего:

в том числе:

25558,8 109 479,5 17 370,0 21 471,8

20 582,9 20 582,9 29 471,9

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

25558,8 109 479,5 17 370,0 21 471,8

20 582,9 20 582,9 29 471,9

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями,

обеспечивающими контроль

доступа или блокирование

несанкционированного доступа,

контроль и оповещение о

возникновении угроз

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

25468,8

108  639,5

17 370,0

21 471,8

20 332,9

20 332,9

29 131,9

ВСЕГО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

УРОСС

108  639,5

17 370,0

21 471,8

20 332,9

20 332,9

29 131,9

Управление

образования

5

DIRECTUM-25360-1123785

»;

2.2.3. строку 3 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                                                                           »;

2.2.4. строки 4 - 4.1 изложить в следующей редакции:

«

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:

Реализация мероприятий по

обеспечению общественного

порядка и общественной

безопасности, профилактике

проявлений экстремизма на

территории муниципального

образования Московской области

2020-

2024

Всего:

в том числе:

100,0 13 154,9 8 220,8 4 634,1 100,0 100,0 100,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 9 383,0 4849,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

100,0 3 771,9 3 371,8 100,1 100,0 100,0 100,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:

Развертывание элементов системы

технологического обеспечения

региональной общественной

безопасности и оперативного

управления «Безопасный регион»

2020-2024 Всего:

в том числе:

6237,7 61 979,9 10 330,0 15 452,6 15 302,6 8 700,0 12 194,7

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6237,7 61 979,9 10 330,0 15 452,6 15 302,6 8 700,0 12 194,7

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Оказание услуг по

предоставлению

видеоинформации для системы

технологического обеспечения

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6237,7 60 979,9 10 330,0 15 452,6 15 302,6 8 700,0 11 194,7 Управление

безопасности

6

DIRECTUM-25360-1123785

»;

2.2.5. строки 6 - «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

региональной общественной

безопасности и оперативного

управления «Безопасный регион»

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07:
Развитие похоронного дела на

территории Московской области

2020-2024 Всего:

в том числе:

17 887,4 302 886,5 53 271,0 60 985,6 60 573,4 60 573,4 67 483,1

Средства

федерального

бюджета

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 5 615,5 1,0 875,0

1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

17 887,4

297 271,0

53 270,0

60 110,6 58 967,4 58 967,4 65 955,6

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Возмещение специализированной

службе по вопросам похоронного

дела стоимости услуг по

погребению умерших в части,

превышающей размер

возмещения, установленный

законодательством РФ и МО

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 6 782,4 538,4 247,5

1 555,4

1 555,4

2 885,7 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.2. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг) в

сфере похоронного дела

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

17 366,5 87 895,9 18 810,3 17 478,9 16 328,5 16 328,5 18 949,7 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.3. Оформление земельных участков

под кладбищами в

муниципальную собственность,

включая создание новых кладбищ

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

475,0 2 093,2

475,0 1 143,2 0,0 0,0 475,0 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

7

DIRECTUM-25360-1123785

и услуг

6.4. Зимние и летние работы по

содержанию мест захоронений,

текущий и капитальный ремонт

основных фондов

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 191 656,4 32 588,9 40 936,7 40 944,2 40 944,2 36 242,4 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.5. Благоустройство мест

захоронений

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 4 187,8

801,9 204,4 39,4 39,4 3 102,7 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.6. Организация ритуальных услуг 2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

45,9 655,2 55,4

99,9 99,9 99,9 300,1 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.7. Проведение инвентаризации мест

захоронений

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

6.8. Осуществление переданных

полномочий Московской области

по транспортировке умерших в

морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест

обнаружения или происшествия

для проведения судебно-

медицинской экспертизы

2020-2024 Всего:

в том числе:

0,0 5 615,6

1,1 875,0 1 606,0 1 606,0 1 527,5 МКУ

«Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребитель

ского рынка

и услуг

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 5 615,5 1,0 875,0 1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

53116,7 504 214,8 91 718,8 105 714,1 99 728,9 93 126,3 113 926,7

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1123785

»;

3. в разделе 6 Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

4 560,7 8 661,4 8 204,3 8 204,3 10 216,8 39 847,5

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

4 560,7 8 661,4 8 204,3 8 204,3 10 216,8 39 847,5

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3.2. в подразделе 6.2:

3.2.1. строку 1-1.5 изложить в следующей редакции:

«

федерального

бюджета

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 14 998,5

4 850,0 5 409,0

1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

53116,7 489 216,3 86 868,8 100 305,1 98 122,9 91 520,3 112 399,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Осуществление мероприятий по

защите и смягчению последствий

2020-2024 Всего:

 в том числе:

75,8 36 060,5 4 060,8 8 124,3 7 704,3 7 704,3 8 466,8

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-1123785

»;

3.2.2. строки 2-2.1 изложить в следующей редакции:

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера населения и территорий

Московской области

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

75,8 36 060,5 4 060,8 8 124,3 7 704,3 7 704,3 8 466,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Создание и содержание курсов

гражданской обороны

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

75,8 1399,3 102,2 420,0 0,0 244,9 387,3 Управление

образования

МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

1.2. Подготовка населения в области

гражданской обороны и

действиям в чрезвычайных

ситуациях. Пропаганда знаний в

области ГО.

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0.0

100,0

Управление

безопасности

1.3. Создание резервов материальных

ресурсов для ликвидации ЧС на

территории муниципального

образования

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 1 212,0 112,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 Управление

безопасности

1.4. Реализация мероприятий

предусмотренных Планом

действий и предупреждения

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера муниципального

образования (разработка,

корректировка, всех Планов и т.д.)

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Создание, содержание и

организация деятельности

аварийно-спасательных

формирований на территории

муниципального образования

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 24 005,1 2 372,3 5 979,6 5 979,6 5 734,7 4 183,8 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

10

DIRECTUM-25360-1123785

«

»;

3.2.3. строку «Всего по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:

«

»;

4.1. в разделе 10 Программы:

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

Выполнение мероприятий по

безопасности населения на

водных объектах,

расположенных на территории

муниципального образования

Московской области

2020-2024 Всего:

 в том числе:

179,0 3 787,0 499,9 537,1 500,0 500,0 1 750,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

179,0 3 787,0 499,9 537,1 500,0 500,0 1 750,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности

людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

179,0 3 787,0 499,9 537,1 500,0 500,0 1 750,0 Управление

безопасност

и

Всего по подпрограмме 2:  Всего:

в том числе:

254,8 39 847,5 4 560,7

8 661,4 8 204,3 8 204,3 10 216,8

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

254,8 39 847,5 4 560,7

8 661,4 8 204,3 8 204,3 10 216,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

DIRECTUM-25360-1123785

4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1 251 259,7

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1 251 259,7

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции:

 «

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения
мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирования

мероприятия в

текущем

финансовом

году (тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Создание условий для

реализации полномочий органов

местного самоуправления

2020-2024 Всего:

 в том числе:

0,0 251 259,7 55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского округа

Чехов

0,0 251 259,7 55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

DIRECTUM-25360-1123785

».

1.1. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений -

служба спасения

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 97 462,9 20 017,6 19 429,7

19 244,7 19 244,7

19 526,2 МКУ

«ЕДДС

городского

округа

Чехов»

Управление

безопасност

и

1.2. Содержание оперативного

персонала системы обеспечения

вызова муниципальных

экстренных оперативных служб

по единому номеру 112, ЕДДС

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 153 796,8 35 230,7 28 181,4 28 181,4 28 181,4 34 021,9

МКУ

«ЕДДС

городского

округа

Чехов»

Управление

безопасност

и

Всего по подпрограмме 6:  Всего:

в том числе:

0,0 251 259,7 55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 251 259,7 55 248,3 47 611,1 47 426,1 47 426,1 53 548,1

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0